



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 28 DE FEBRERO DE 2025  
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

ACTIVOS		PASIVOS	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFFECTIVO	6,362,309.77	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO	20,443,432.86
EFFECTIVO EN CAJA	997,636.57	PRESTAMOS ADQUIRIDOS	13,227.97
EFFECTIVO EN BANCOS - DEPOSITOS A LA VISTA	4,158,419.20	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	17,386,102.01
EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	1,206,254.00	PORCION CIRCULANTE DE PRESTAMOS CONTRATADOS	2,299,659.29
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	381,660.92	INTERÉS POR PAGAR	744,443.59
INSTRUMENTO FINANCIERO DE CORTO PLAZO	381,660.92	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,329,422.41
PRESTAMOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	29,123,030.61	OTRAS CUENTAS POR PAGAR Y ACREEDORES DIVERSOS	395,756.23
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	29,293,733.82	IMPUESTOS POR PAGAR	871,593.20
INTERESES POR COBRAR - VIGENTES	588,164.41	DIVIDENDOS POR PAGAR	62,072.98
PRÉSTAMOS VENCIDOS	491,819.99	OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	690,870.38
INTERESES POR COBRAR - VENCIDOS	59,050.21	BENEFICIOS A EMPLEADOS	690,870.38
PROVISIÓN POR INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(1,309,737.82)	OBLIGACIONES A CORTO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	13,767.43
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,952.65	OBLIGACIONES BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	13,767.43
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS	11,952.65	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	198,758.41	PRÉSTAMOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	19,299,264.24
OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y DEUDORES DIVERSOS	198,758.41	PRÉSTAMOS ADQUIRIDOS	19,299,264.24
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS	170,851.35	OBLIGACIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	19,094.52
ANTICIPOS	170,851.35	BENEFICIOS A EMPLEADOS	19,094.52
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		OBLIGACIONES A LARGO PLAZO BAJO ARRENDAMIENTO FINANCIERO	2,917.52
PRÉSTAMOS POR COBRAR MAS DE UN AÑO PLAZO	15,918,601.95	ARRENDAMIENTO FINANCIERO	2,917.52
PRÉSTAMOS A PARTICULARES	15,918,601.95	<b>TOTAL PASIVOS</b>	41,798,769.36
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	2,375,296.33	<b>PATRIMONIO</b>	
PROPIEDADES INMOBILIARIAS	2,045,461.25	PATRIMONIO NETO	9,661,080.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	2,035,377.71	CAPITAL Y RESERVAS	9,661,080.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(1,705,542.63)	CAPITAL SOCIAL	8,050,900.00
AMORTIZABLES	35,927.99	RESERVA LEGAL	1,610,180.00
CONTRUCCIONES Y REMODELACIONES	35,927.99	RESULTADOS ACUMULADOS	6,071,602.81
ACTIVOS INTANGIBLES	2,733,104.04	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,632,247.55
ACTIVOS INTANGIBLES Y OTROS DERECHOS	3,142,581.82	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	439,355.26
AMORTIZACIÓN ACTIVOS INTANGIBLES	(409,477.78)		
ACTIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	219,958.15		
ACTIVO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	219,958.15		
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>US\$ 57,531,452.17</b>	<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>US\$ 57,531,452.17</b>

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Presidente de Junta directiva

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
Nº 5975

**CONTADOR**  
**OSCAR MANUEL JUAREZ ROSALES**  
**INSCRIPCIÓN No. 5975**  
**CVPCPA**  
**REPÚBLICA DE EL SALVADOR**



Secretario de Junta directiva  
Jose Adan Cuadra

Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero





SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V.  
LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.  
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL  
POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2025  
(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

<b>INGRESOS</b>		US\$	3,146,547.50
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	3,110,356.53		
CARTERA DE PRÉSTAMOS			
INTERESES ORDINARIOS	3,086,083.92		
INTERESES MORATORIOS	24,272.61		
<b>INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES</b>	36,190.97		
COMISION POR INTERMEDIACION DE SEGUROS	21,816.21		
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN ENTIDADES FINANCIERAS	14,374.76		
<b>COSTOS DE OPERACIONES</b>			691,802.09
COSTOS FINANCIEROS	533,858.52		
INTERESES	463,967.74		
COMISIONES	20,851.42		
OTROS COSTOS FINANCIEROS	49,039.36		
RESERVAS DE SANEAMIENTO	157,943.57		
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE RIESGOS	157,943.57		
<b>UTILIDAD BRUTA</b>		US\$	<u>2,454,745.41</u>
<b>GASTOS</b>			1,832,646.17
<b>GASTOS DE OPERACION</b>	1,832,646.17		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	1,232,562.87		
GASTOS GENERALES	503,568.87		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	96,514.43		
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>		US\$	<u>622,099.24</u>
<b>INGRESOS Y GASTOS DE NO OPERACIÓN</b>			5,551.13
OTROS INGRESOS	10,997.74		
RECUPERACIONES DE PRÉSTAMOS E INTERESES	5,541.86		
OTROS INGRESOS	5,455.88		
OTROS GASTOS	5,446.61		
OTROS GASTOS	5,446.61		
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS E IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>		US\$	<u>627,650.37</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRIENTE		US\$	<u>188,295.11</u>
<b>UTILIDAD NETA</b>		US\$	<u><u>439,355.26</u></u>

Luis Roberto Gonzalez Amaya  
Presidente de Junta Directiva



Jose Adan Cuadra

Oscar Manuel Juarez Rosales  
Contador General  
N° 5975

Jorge Alberto Canizales Mendoza  
Gerente Financiero

